古 商 工 発 第 2 3 9 号

令 和 5 年 8 月 2 8 日

各 位

古 河 市 商 工 会

会 長  峰  英 雄

古河市商工会建設業部会

部 会 長  大 山 春 夫

（公印省略）

アーク溶接特別教育の開催について

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃、本会事業運営につきまして、多大なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さてこの度、古河労働基準協会のご協力をいただき、標記について下記のとおり開催いたします。

つきましては、労働安全衛生法において、アーク溶接業務に従事させる場合には、本特別教育の

実施が必須となりますので、労働災害防止を図るため、この機会に受講いただきたくご案内申し上

げます。

 なお、本講習は古河労働基準協会が開催する講習会となります。古河労働基準協会の受付で定員

になり次第、受付終了となりますので、お早目にお申し込みいただきますようお願いいたします。

記

１．日 程 【学科】令和５年１０月２８日（土）〇受付 8:40～ 講習 9:00～17:00

１０月２９日（日）〇受付 8:10～ 講習 8:30～12:30

       【実技】令和５年１０月２９日（日）〇講習 13:30～16:00

          ※実技不足時間については、各事業所にて実施してください。（計 10時間）

２．会 場  【学科】ネーブルパーク平成館（古河市駒羽根 620 ℡0280-91-2080）

【実技】株式会社 富田製作所 （古河市丘里 11）    ※会場地図 裏面参照

３．受講料  １１，６０５円（受講料 10,395円、テキスト代 1,210円）税込

         ※非会員の方は直接、古河労働基準協会にお申し込みください。

※古河市商工会では、会員対象に受講料の 10％を「資格取得推奨金」として、受講料か
ら差引き助成しております。

４．定 員  ４０名 ※古河労働基準協会の受付定員数

５．申込締切 令和５年１０月６日（金） ※定員になり次第締め切りとなります。

６．申込方法 ※事前に定員の空きをお電話にて確認いただいた上で、古河市商工会総和事務所又

は三和事務所までお申し込みください。（古河市商工会 ℡0280-92-4500 森田まで）

①受講申込書（商工会窓口配布もしくは商工会ＨＰよりダウンロード）

②受講料  （テキスト代含む）

※収納した受講料は、古河労働基準協会に納付しますので返金はできません。予めご了

承ください。

７．講習当日の留意事項

・学科当日は受講票・筆記用具をご持参ください。テキスは当日配布いたします。

・実技当日は、長袖作業服（化繊不可）・ヘルメット・保護メガネ・薄手の革手袋・

安全靴を着用してください。